
مجلس دهــم طی چهار ســال گذشــته 
مانند تمامی مجالس پیشــین نقاط قوت 
و نقاط ضعفــی داشت.شــاید در وهله اول 
بتوان نخســتین نقطه ضعف مجلس را در 
فراکسیون‌های آن جست‌وجو کرد. این نقطه 
ضعف ربطی به جناح‌ها و گروه‌های سیاسی 
نداشــت و هم در میان فراکســیون امید و هم در فراکسیون‌های 
اصولگرایی به خوبی دیده می‌شد. ضعفی که به‌واسطه عدم انسجام 
نمایان شد. این عدم انسجام همواره مجلس دهم را مورد آزار قرار 
می‌داد. این عدم انسجام نشأت گرفته از عدم وجود رهبری مقتدر 
در راس این فراکسیون‌ها بود که عملا کار را برای پیشبرد اهداف 
آن‌ها ناممکن ساخته بود و سبب شده بود تا سطح کیفی مجلس 
کاهش یابد و به دنبال آن جایگاهش نیز در میان اقشــار مختلف 
تنزل یابد و به همین دلیل نتوانست کارکرد اصلی خود را در چهار 

سال گذشته داشته باشد.
به گزارش اقتصادسرآمد،  از ســوی دیگر شاهد بودیم که برخی از 
نمایندگان مجلس دهم، بدون مطالعــه قبلی و بدون دانش کافی 
نسبت به امر تقنین در صحن علنی مجلس حاضر شده بودند. تعداد 
کمی از نمایندگان برای وظایف خود و مجلس وقت صرف می‌کردند 
و غالبا نســبت به لوایح و طرح‌هایی که در مجلس مطرح می‌شد، 
تاثیرگذار بودند. این ایرادی است که به تمامی مجالس ایران وارد 
بوده است و صرفا مختص به این مجلس نیست. در لوایح سنگین، 
سخت و بسیار مهمی همچون برنامه توسعه کشور و یا برنامه بودجه 
کشور، تعداد محدودی از نمایندگان نسبت به آن‌ها مطالعه و یا در 

روند شکل‌گیری آن‌ها دخالت داشتند. 
به مرور و در مصوبات مختلف مشــاهده شــده اســت که تعداد 
کمــی از نماینــدگان در روند تصویــب و یا عــدم تصویب آن‌ها 
نقش‌آفرینی می‌کنند.ایــن عدم دانش، آگاهی و مطالعه ســبب 
شــده بود تا عملکرد نمایندگان مجلس حرفه‌ای نباشد و بیشتر 
با نگاه سیاســی با امور مجلس برخــورد می‌کردنــد. برخورد و 
نگاه سیاســی مقوله‌ای بود که دامان مجلس دهــم و وقت آن را 
 به صورت گســترده هدر داد و مانــع از کارآیــی و عملکرد مفید

 مجلس شد. 
این ارتباط ناخوشــایند دولت با مجلس بود که ســبب شد تا دو 
مرتبه خواســته دولت مبنی بــر شــکل‌گیری وزارت بازرگانی با 
مخالفت مجلس رو به رو شود؛ امری که می‌توانست با تعامل بهتر 
با مجلس تحقق یابد. از طرفی روابط مجلس به لابی‌های منطقی و 
چارچوب‌مند و اخلاقی نیاز داشت که متاسفانه این لابی‌ها شکل 
نگرفت. این عدم ارتباط کارآمد بــود که منجر به عزل وزیر صمت 
شد که می‌توانســت رقم نخورد و در این زمینه به دولت نیز انتقاد 
وارد اســت. اینگونه اقدامات در اذهان عمومی به صورت منفی به 

یادگار می‌ماند.
* نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی

سازوکار معیوبی که ائتلاف بزرگ مجلس 
یازدهم را در آستانه فروپاشــی قرار داده 
است. گویا ماجرای انتخاب رئیس مجلس 
یازدهم به این زوی ها قصد تمام شدن ندارد 
و این موضوع همچنان بحث اصلی محافل 

سیاسی و رسانه ای خواهد بود.
به گزارش اقتصادســرآمد، بعداز آنکه ائتلاف بزرگ سه جریان 
تاثیرگزار مجلس)پایداری، موتلفه و طیف مدیران احمدی نژاد( 
در یک برهه مســیر انتخاب رئیس مجلس یازدهم را تغییر داده 
و نظرها را ازسوی قالیباف به طرف چهره های جدیدی از جمله 
نیکزاد و میرســلیم معطوف کرد برخی از حامیان آقای سردار 
که کرسی ریاست را از دســت رفته می دیدند اقدام به تشکیک 
و ایجاد اختلاف در دل این ائتلاف برآمده و آن را از مسیر اصلی 
خود منحرف کردند.شــاید بتوان گفت اوج هنرمندی این افراد 
سازوکار معیوبی بود که در دامان پیش برندگان ائتلاف انداختند، 
نظر خواهی تلفنی از نمایندگان آن هم توســط افراد با روحیات 
مختلف که امکان هرگونه دخل و تصرفی در رای و نظر نمایندگان 
وجود داشــت و همین موضوع ائتلاف بزرگ را در  همان ابتدای 
راه و در اولین آزمون بزرگ خود با خطر فروپاشی مصادف نمود.

میرسلیم که بطورکلی این سازوکار را رد کرد و نیکزاد و حسینی 
هم با شرایطی به این سازوکار تن دادند، اما این همه ماجرا نبود.

بوی توطئه آنچنان تند است که نمی شــود براحتی از کنارش 
گذشت، حاجی بابایی که صبح قبل از اجرای سازوکار تلفنی و در 
حالی که امیدی به انتخاب شدن به عنوان گزینه نهایی را نداشت 
مصاحبه کرده و پیشــنهاد داده بود که دونفر انتخاب شود و در 
صورت انتخاب نشدنش، تلویحا تهدید به خروج از ائتلاف کرده 
بود بعد از ظهر و بعد از آنکه با رای شکننده و شبهه آمیز انتخاب 
شــد به عنوان اولین نفر صورتجلســه را امضا می کند و همین 
موضوع بیش از پیش اعضای ائتلاف را به مسئله مشکوک کرده 
است.حال بسیاری از نیروهای مخلص و انقلابی مجلس و اعضای 
جبهه پایداری و طیــف احمدی نژاد و حتی حــزب موتلفه که 
حاجی بابایی را دارای توان و پتانسیل رقابت با قالیباف نمی دانند  
از طرفی نتیجه حاصله را نیز قبول نمی کنند در صدد هســتند 
تا نیکزاد را به عنوان گزینه نهایی برای رقابت با قالیباف معرفی 
نمایند و حاجی بابایی را مجاب به کناره گیری و کاندیدای نائب 
رئیسی کنند، موضوعی که بطور قطع و یقین با استقبال میرسلیم 
و حزب موتلفه نیز همراه خواهد بود.حال باید منتظر ماند و دید 
ائتلاف بزرگ با کنار گذاشتن سازو کار معیوب نظرخواهی تلفنی 
که به نوعی توهین به شان و جایگاه مجلس و نمایندگی است از 
این پیچ خطرناک به سلامت عبور می کند یا اینکه در دام نقشه 
رقیب خواهد افتاد و پیش از شروع مجلس دچار فروپاشی شده 

و کرسی ریاست را به آسانی به آقای شهردار واگذار خواهد کرد.
*فعال سیاسی

تغییر مسیر ائتلاف بزرگ نقاط قوت و ضعف مجلس‌دهم

یادداشت

با این که چند روز به افتتاح مجلس یازدهم باقی مانده 
اســت، اما بحث انتخاب کاندیداهــای نهایی رئیس 
مجلس همچنان یکی از مسائل چالش برانگیز پیش 
روی مجلس یازدهم و افکار عمومــی و نمایندگان 
منتخب این دوره اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، 
بعد از ائتلاف و هم افزایی نیروهای انقلاب )پایداری، 
موتلفه و طیف مدیران احمدی نــژاد(؛ جناب آقای 
دکتر نیکزاد، دکتر حســینی، جناب آقای میر سلیم 
و جناب آقای حاج بابایی، امیدها به جبهه نیروهای 
انقلاب برگشــت و نمایندگان جدید برگشت - البته  
به غیــر از یک نفر کــه خــود را پدرخوانده مجلس 
یازدهم تصور می کرد و با سازوکارهای شبیه گذشته، 
خود را رئیس بلامنازع آینــده مجلس می دید- و با 
کاندیداهای متعددی روبرو شــدند که در وهله اول، 
ســاختار پدرخواندگی ریاســت آینده مجلس را به 
هم ریخــت و در مرحله بعد، ظرفیــت دیگری برای 
مجلس آینده رقم زد که در صورت هدایت درســت  
آن می تواند مجلس را به جایگاه واقعی برگرداند.اما 
در مرحله بعد، انتخاب و سازوکار بهترین گزینه برای 
اعلام نهایی جهت رقابت برای جایگاه ریاست مجلس 
بود. ابتدا مطرح شد که قبل از بازگشایی مجلس در 
فراکسیون اکثریت، رای گیری و گزینه نهایی انتخاب 
شــود که این بهترین و منطقی تریــن روش برای 
انتخاب کاندیداها از بین گزینــه های متعدد بود اما 

یکی از موانع چنین سازوکار مشروع و...

بازی حاج بابایی در زمین رقیب

محمد امین سرکهکی
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»عدالت« داران 
دست نگه دارند!

کند و کاو »اقتصادسرآمد« از آغاز و فرجام 
سهام عدالت پس از یک دهه
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وکلای ملت به افترا زنندگان به مجلس چه 
گفتند؟ »اقتصادسرآمد« بررسی می کند

عجز در نقد قانون 
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بررسی »اقتصادسرآمد« از ورود بنزین ایران به ونزوئلا علی رغم تهدیدات آمریکا

»ایستادگی« در کاراکاس
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روزنامه اقتصاد سرآمد

 ایمنی پاشنه آشیل 
حمل و نقل

www.Eghtesadsaramad.irسه شنبه  6  خرداد 1399 - شماره   788- سال پنجم-8 صفحه-2000تومان -3شوال 1440-26می2020 @Eghtesadsaramad eghtesadsaramad

28

روزنامه صبح ایران

حامی کالای ایرانی تحلیل »اقتصادسرآمد« از چالش های 
مواجه دولت و مجلس جدید

 تعامل 
حلقه مفقوده

 واکاوی تحولات جدید بازار خودرو 
در گزارش »اقتصادسرآمد«

  " فیتیله تقاضا "  
را باید   پایین کشید ‏
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طرح آینده داران 


